АДМИНИСТРАЦИЯ 
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
«25» марта 2025 г.                                   № 58 
          Об утверждении годового отчета о реализации муниципальной программы  «Благоустройство территории Советского сельского поселения  Калачевского муниципального района Волгоградской области в на 2022-2024 годы» за 2024 год.
В соответствии с постановлением Администрации Советского сельского поселения от 08.12.2022  №165  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Советского  сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области  на 2022-2024 годы», утвержденной постановлением Администрации Советского сельского поселения от 22.12.2021 года  № 164 "Об утверждении муниципальной  программы «Благоустройство территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2022-2024 годы» за 2024 год  согласно приложению к настоящему постановлению.
         2.  Постановление  подлежит  обнародованию в установленном порядке, и на официальном сайте Советского  сельского поселения в  сети Интернет.
        3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Советского
cельского поселения                                                                       А.Ф. Пак                                                                              
Приложение 
к постановлению администрации
Советского  сельского поселения
от  25.03.2025 №58
ОТЧЕТ
Раздел 1
отчет о выполнении работ по муниципальной  программе «Благоустройство территории Советского сельского поселения на 2022-2024 годы» за 2024 год
Постановлением Администрации Советского сельского поселения от 22.12. 2021г. № 164 утверждена Программа «Благоустройство территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области  на 2022-2024 годы».
          Основная цель муниципальной программы «Благоустройство территории Советского сельского поселения в 2022-2024 годах»:
-комплексное решение проблем благоустройства.
         Основные задачи  муниципальной программы «Благоустройство территории Советского сельского поселения в 2022-2024 годах»:
-организация благоустройства и озеленения территории (использования, охраны, защиты, воспроизводства зеленых насаждений, устройство объектов озеленения, удаление сухостойных и аварийных деревьев);
-организация прочих мероприятий по благоустройству территории;
-формирование среды, благоприятной для проживания населения;
-повышение уровня благоустройства дворовых территорий, улучшение подходов и подъездов к жилым домам;
-улучшение (повышение) качества уборки дворов и территории поселения;
-формирование во дворах культурно-досуговой и воспитательной среды.
              Администрация  Советского сельского поселения в 2024 году  осуществляла свою деятельность по созданию благоприятных условий для жителей Советского сельского поселения в соответствии с полномочиями определенными ст. 14  Федерального Закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Советское сельское поселение», Конституцией  Российской Федерации, Федеральным законодательством, законодательством Ростовской области, нормативно-правовыми актами, принятыми  Советской сельской Думой Советского сельского поселения и Администрацией Советского сельского поселения.

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств  бюджета поселения, приведенных в таблице.

                                                                                                                            Тыс.рублей
	№
	Наименование направлений    
использования средств Программы
	Уточненный план
	Фактическое исполнение
	% исполнения
	

	1
	Удаление сухостойных и аварийных деревьев, разбивка клумб и посадка зеленых насаждений

	710,2
	710,2
	100,00

	2.
	Прочие мероприятия по благоустройству: ликвидация несанкционированных свалок, выкашивание травы, зимнее содержание территории, валка и обрезка деревьев, приобретение расходных материалов, благоустройство детской площадки
	4686,5
	4686,5
	100,00
	

	
	ИТОГО
	5396,7
	5396,7
	
	


По результатам работы за 2024 год сформирован отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по  муниципальной программе «Благоустройство территории  Советского сельского поселения на 2022- 2024 годы» по состоянию на 01 января 2025 года  согласно приложению к настоящему постановлению   (приложение1).
  
В ходе реализации муниципальной    программы «Благоустройство территории  Советского сельского поселения на 2022- 2024 годы» за 2024 год достигнуты следующие результаты:
-увеличение уровня озеленения территории;
-увеличение количества мест массового отдыха;
-улучшение условий проживания жителей;
         Бюджетная эффективность выполнения муниципальной программы «Благоустройство территории Советского сельского поселения на 2022- 2024 годы» определяется как степень реализации расходных обязательств.
        
Оценка бюджетной эффективности выполнения муниципальной  программы «Благоустройство территории Советского сельского поселения на 2022- 2024 годы» за 2024 год  выглядит следующим образом:
                              Эбюд = (5396,7/ 5396,7) х 100 = 100,0 %
     
 Исполнение предусмотренного объема средств на реализацию муниципальной  программы «Благоустройство территории Советского сельского поселения на 2022- 2024 годы» в 2023 году составило 5396,7 тыс.рублей всего.
Раздел 2
Оценка эффективности реализации программы.
Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые показатели результативности, которые отражают выполнение мероприятий по задачам Программы (приложения № 2).
Оценка эффективности реализации Программы производится путем сопоставления ожидаемых и фактически достигнутых значений целевых показателей, содержащихся в паспорте.
На реализацию программы в 2024 году денежные средства были выделены из местного бюджета в сумме 5396,7 тыс. рублей.
Все мероприятия программы на 2024 год реализованы в полном объеме.
Эффективность реализации Программы в 2024 году составляет 100,0 %.
Приложение 1
                                                                                                                                        отчет о выполнении работ по муниципальной  
                                                                                                                                        программе «Благоустройство территории 
                                                                                                                                        Советского сельского поселения 
                                                                                                                                        на 2022- 2024 годы» за 2024 год
ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий 
Муниципальная  программа «Благоустройство территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2022- 2024 годы»
(наименование долгосрочной целевой программы)
по состоянию на « 01 » января 2025 года
 (тыс. рублей)                                                                                                                                                                                                                                                                        

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии

с постановлением Администрации

Советского сельского поселения об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований

на 2023 год


	Исполнено (кассовые расходы)


	Объемы

не освоен​ных

средств и причины их не освоения (по источникам финансирования)

	
	
	всего
	ФБ*
	ОБ
	БП
	ВИ
	всего
	ФБ*
	ОБ
	БП
	ВИ
	всего
	ФБ*
	ОБ
	БП
	ВИ
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	
	Всего по Программе
	5396,7
	-
	-
	5396,7
	-
	5396,7
	-
	-
	5396,7
	-
	5396,7
	-
	-
	5396,7
	-
	х

	1
	Озеленение населенных пунктов поселения
	710,2
	-
	-
	710,2
	-
	710,2
	-
	-
	710,2
	-
	710,2
	-
	-
	710,2
	-
	 

	2
	Прочие мероприятия по благоустройству
	4686,5
	-
	-
	4686,5
	-
	4686,5
	-
	-
	4686,5
	-
	4686,5
	-
	-
	4686,5
	-
	


Приложение 2
Оценка эффективности реализации в 2024 году
 муниципальной целевой программы «Благоустройство 
территории Советского сельского поселения 
в 2022-2024 годах»
Оценка эффективности реализации в 2024 году муниципальной целевой программы «Благоустройство территории Советского сельского поселения в 2022-2024 годах»
	№ п/п
	Наименование программы, сроки реализации
	Период выполнения и показателей эффективности
	Качественная оценка выполнения показателей эффективности
	Оценка использования финансовых средств
	Оценка эффективности реализации программы
	Примечание

	
	
	
	
	Объем финансирования, запланированный программой на соответствующий период (тыс. руб.)
	Фактически освоенный объем финансирования программы за соответствующий период (тыс. руб.)
	Уровень использования финансовых средств (%)
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	МЦП «Благоустройство территории Советского сельского поселения в 2022-2024 годах»
	2024 год
	Выполнены все показатели эффективности
	5396,7
	5396,7
	100
	100 баллов
(эффективная)
	




